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Вторник, 20

< •  ШШ 1Л1Л1
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Две судьбы-2»
11.20 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
12.30 «Встань и иди». «Уходящий 

поезд»
13.05 Т/с «Новый русский ро­

манс»
14.20 «Кряк-бряк»
14.40 Спецрасследование. «Кри­

минал на дорогах»
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 «Пусть говорят»
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Две судьбы-2»
23.30 «Предсказатели. Власть 

над властью»
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф «Кокон»
05.30 «Путешествия «Русского 

экстрим а»
05.50 Суперчеловек. «Последний 

неандерталец», 2 ч.

< •  «РОССИЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.)
09.45 Т/с «Неотложка-1»

КАНАЛ ВГТРК
10.45 Улгур
10.55 Тайзан
11.15 Буряад орон

КАНАЛ «РОССИЯ»
11.45,14.45,17.30, 01.15 Вести. Де­

журная часть
12.00.15.00.18.00, 21.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия

12.55 «Квартирный вопрос»
14.30 Т/с «Марш Турецкого»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Братва»

КАНАЛ ВГТРК
19.35 Буряадай туруу хунууд 

(Ж .Б.Санжиев)
19.50 Дорожный контроль

КАНАЛ НТВ
20.00 «Сегодня»
20.40 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей-6. Общий наркоз»
21.50 Т/с «Морские дьяволы. Про­

верка на вшивость»
23.40 Т/с «Воскресенье в женской 

бане. Что имеем, не хра­
ним»

00.45 «Чрезвычайное происше- 
■ствие»

01.20 «Школа злословия»
02.15 «Журнал Лиги чемпионов»
02.50 Х/ф «Сентябрь»
04.20 Т/с «За гранью возможно- 

ro-V»
05.15 Т/с «Без следа-Н. Автобус»
06.10 Т/с «Филадельфия»

ОАрнг Ус
ПРОФИЛАКТИКА

16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 «Восточный экспресс».
17.10 Победоносный голос веру­

ющего
17.40 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиаки».
18.45 «Восточный экспресс»
19.00 «Невероятно, но ф акт» . 

«Реинкарнация»
20.00 «Будни»
20.25 «Знаки Зодиаки»
20.30 «Восточный экспресс».
21.00 Т/с «Энн из поместья «Зе­

леные крыши»
22.00 «Дом-2. Это любовь». «Фор­

мула успеха»
23.00 «Восточный экспресс».
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф «Антибумер»
01.15 «Ночной голод»

<ФТИВИКО/И
07.20 . «Лоск»
07.30 «Школьное ТВ»
07.55 М/с «Геркулес»
08.35 «Очевидец»
09.25 Т/с «МЭШ»
10.30 «Городской патруль».
10.50 Х/ф «Американский якуд­

за»
13.00 «Исчезновения». Затерян­

ные в Амазонии»
13.30, 00.30 «24»
14.00 Х/ф «Слон в посудной лав­

ке»
16.10 «Мистер Бин»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда»
19.00 «Час суда»
20.00 М/с «Симпсоны»
20.30 «На колесах». «Лоск»
20.45 «Городской патруль»
21.00 Т/с «Туристы»
22.05 Т/с «Солдаты'-2». «Лоск»
23.15 Т/с «Студенты»
01.00 «Мистер Бин»
01.15 «Шестое чувство»

< • <  !< ■ « Б 4 Й Ш »
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Т/с «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.30 Истории в дета­

лях
10.30 Т/с «Дорогая Маша Берези­

на»
11.30 Х/ф «Дети-шпионы»
13.20 «Шоу Тома и Джерри»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дам с»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его отряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»
15.30 М/ф «Оливер Твист»

16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф' «Приключения Джеки 

Чана»
17.00 Т/с «Зена - королева вои­

нов»
18.00 Т/с «Чудеса науки»
18.30 Т/с «Зачарованные»
19.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
20.00 Т/с «Люба, дети и завод...»
21.00 Т/с «Не родись красивой»
22.00 Т/с «Люба, дети и завод...»
22.30 Х/ф «Смертельная битва-2. 

Уничтожение»
01.00 Т/с «Моя прекрасная няня»

т
10.00 М/ф
10.30 «Самое смешное видео»
11.00 Т/с «Женаты и с детьми»
11.30 «Как уходили кумиры. Вла­

димир Блсов»
11.55 «Неслучайная музыка»
12.00 Телемагазин
12.30 «Агентство криминальных 

новостей»
12.50 Х/ф «На край света»
15.05 Т/с «Полицейские хроники»
15.35 Т/с «Строго на юг»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
17.30 М/ф
18.30 «Деньги с неба»
18.40 Д/с «Опергруппа, на выезд!»
19.25 «Как уходили кумиры. Вла­

димир Басов»
19.50 Х/ф «Добро пожаловать, 

или Посторонним вход 
воспрещен»

21.30 «Неслучайная музыка»
21.35 «Осторожно, афера!»
22.05 «Самое смешное видео»
22.30 Т/с «Женаты и с детьми»
22.55 Т/с «Кобра». «Груз»
00.00 Д/с «Опергруппа, на выезд!» 
00.40 «Агентство криминальных 

новостей»
01.00 Х/ф «Посланник»
03.10 «Карданный вал»
03.30 «Фантазии»
04.05 «Шоу Джерри Спрингера»

• 21- 62-62 •
12.50 Т/с «Марш Турецкого. Син­

дикат киллеров»
13.45 «Частная жизнь»
15.10 Вести-Бурятия
15.30 «Суд идет»
16.30 Т/с «Оперативный псевдо- 

ним-1»
17.40 Вести-Бурятия
18.15 Т/с «Кулагин и партнеры»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
20.45 Вести. Подробности
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т/с «Каменская-4. Личное 

дело»
22.55 Т/с «Оперативный псевдо­

ним-2»
00.00 «Вести+»
00.20 «Бои без правил. Новые 

гладиаторы »
01.30 Х/ф «Братья Блюз»

< •  1 T I
07.00 «Сегодня утром»
10.00 «Вопрос... Еще вопрос»
11.00,14.00,17.00,20.00,23.00,01.00

«Сегодня»
11.15 «Женский взгляд»
11.50 «Принцип «Домино»
12.50 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей-6»
14.30 «Для тебя»
15.30 Т/с «Морские дьяволы»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Возвращение Мухта­

ра»
18.25 Т/с «Аэропорт. Школа стю­

ардесс»
КАНАЛ ВГТРК

19.35 Чудо-волокно от «Нарана»
19.45 Улгур

КАНАЛ НТВ
20.40 Т/с «Улицы разбитых фона- 

рей-б. Игры для взрослых»
21.50 Т/с «Морские дьяволы. 

Бомба от фараона»

23.40 Т/с «Воскресенье в женской 
бане. - Скованные одной 
цепью»

00.45 «Чрезвычайное происше­
ствие»

01.20 Х/ф «Парк Горького»
03.55 Бильярд
04.15 Т/с «За гранью возможно- 

ro-V»
05.10 Т/с «Без следа-Н. Открове­

ния»
06.05 Т/с «Филадельфия»

<ФАр и г  У с
07.35
07.40 
08.10
08.15
08.40
09.05

09.30
09.45

09.55 
10.00 
11.00
12.55
13.15 
13.20

13.40
14.05
14.55 
15.00

16.00
17.00 
17.10

17.40
18.40 
18.45
19.00
20.00 
20.15 
20.25 
20.30 
21.00

«Знаки Зодиаки» 
«Восточный экспресс». 
«Глобальные новости»
М/с «Эй, Арнольд!» 
«Восточный экспресс».
М/с «Губка Боб Квадратные 
Штаны»
«Вперед к новоселью» 
«Знаки Зодиаки». «Форму­
ла успеха»
Наши песни
«Небесная археология» 
Х/ф «Антибумер»
М/ф «Чудо-мельница» 
«Восточный экспресс»
Т/с «Во всем виноваты 

предки»
М/с «Крутые бобры»
Т/с «Рабыня Изаура»
«Знаки Зодиаки»
«Школа ремонта». «Джен­
тельмены удачи в детс­
ком саду»
Т/с «Толстая девчонка» 
«Восточный экспресс». 
Победоносный голос веру­
ющего

«Знаки Зодиаки». 
«Восточный экспресс» 
«Запретная- зона»
«Дневник «Кубка Кремля» 
«Формула успеха»
«Знаки Зодиаки» 
«Восточный экспресс».
Т/с «Энн из поместья «Зе­

леные крыши»
22.00 «Дом-2. Это любовь»
23.00 «Восточный экспресс».
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф «Рапсодия Майами»
01.05 «Ночной голод»

<• Т ивиксн
07.20 «Городской патруль». 

«Лоск»
07.30 «Дуг»
07.55 «Гаргульи»
08.25 Т/с «Солдаты-2»
09.20 Т/с «МЭШ»
10.30 «Городской патруль».
10.50 «Шестое чувство»
11.50 «Дружная семейка»
12.55 «Исчезновения». Эмми 

Джонсон»
13.30.20.30.00.30 «24»
14.00 «Студенты»
15.10 Т/с «Солдаты-2»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда».
19.00 «Час суда»
20.00 «Симпсоны»
21.00 Т/с «Туристы»
22.05 Т/с «Солдаты». . «Лоск»
23.00 Т/с «Студенты»
01.00 «Мистер Бин»
01.15 Х/ф «Манхэттен от А до Я»

<#СТС ■ «Б4ЙШ»
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Т/с «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.30 Истории в дета­

лях
10.30 Т/с «Зачарованные»
11.30 Т/с «Люба, дети и завод...»
12.00 Х/ф «Смертельная битва-

2. Уничтожение»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и

15.00
15.30
16.00
16.30

17.00

18.00
18.30 
19.25 
20.00 
21.00 
22.00
22.30

01.00

его отряд»
М/ф «Тутенштейн»
М/ф «Оливер Твист»
М/ф «Мумия»
М/ф «Приключения Джеки 
Чана»
Т/с «Зена - королева вои­
нов»
Т/с «Чудеса науки»
Т/с «Зачарованные»
Т/с «Моя прекрасная няня» 
Т/с «Люба, дети и завод...» 
Т/с «Не родись красивой» 
Т/с «Люба, дети и завод...» 
Х/ф «Мой любимый марси­
анин»
Т/с «Моя прекрасная няня»

дте
10.00 М/ф
10.30 «Самое смешное видео»
11.00 Т/с «Женаты и с детьми»
11.30 «Как уходили кумиры. Сер­

гей Бодров»
11.55 «Неслучайная музыка»
12.00 Телемагазин
12.30 «Агентство криминальных 

новостей»
12.50 Х/ф «Посланник»
15.05 Т/с «Полицейские хроники»
15.35 Т/с «Строго на юг»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
17.30 М/ф
18.30 Шоу «Деньги с неба»
18.40 Д/с «Опергруппа, на выезд!»
19.25 «Как уходили кумиры. Сер­

гей Бодров»
19.50 Х/ф «Еще люблю, еще наде­

юсь»
21.45 «Неслучайная музыка»
21.50 «Деньги с неба»
22.05 «Самое смешное видео»
22.30 Т/с «Женаты и с детьми»
22.55 Т/с «Кобра». «Груз»
00.00 Д/с «Опергруппа, на выезд!» 
00.40 «Агентство криминальных 

новостей»
01.00 Х/ф «Близнец»
03.25 «Карданный вал»
03.45 «Самая желанная»

Понедельник, 19

< •  ГЕГЕМ Ш А Л
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Остаться в живых»
11.50 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
13.05 Х/ф «Люди в черном»
14.50 Д/ф «Пластическая хирур­

гия»
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 Жди меня
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Две судьбы-2»
23.30 Спецрасследование. «Кри­

минал на дорогах»
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф «Судья Дредд»
05.10 Х/ф «Мадлен»

<• «РОССИЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!» 
09!45 Х/ф «Подземелье ведьм»
11.35 В «Городке»
11.45,14.45,17.25, 01.15 Вести. Де­

журная час!ь

12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 «Мао и Чан Кайши. Русские 

д ети »
13.45 «Частная жизнь»
15.10 Вести-Бурятия
15.30 Х/ф «Дзисай»
17.40 Вести-Бурятия
18.15 «Смехопанорама. Страсти 

по Петросяну»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
20.45 Вести. Подробности
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т/с «Каменская-4. Личное 

дело»
22.55 Т/с «Оперативный псевдо­

ним-2»
00.00 «Вести+»
00.20 «Бутырка»
01.25 «Синемания»
01.55 Дорожный патруль

< •  I I I
07.00 «Сегодня утром»
10.00 «Совершенно секретно. 

Информация к размышле­
нию. Тайна убийства Алек­
сандра Меня»

11.00.14.00.17.00.20.00.23.00.01.00 
«Сегодня»

11.20 «Чистосердечное призна­
ние»

11.55 «Кулинарный поединок»
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< •  первым т м
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Две судьбы-2»
11.20 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
12.30 «Встань и иди». «Амнис­

ти я»
13.05 Т/с «Новый русский ро­

манс»
14.20 «Кряк-бряк»
14.40 «Предсказатели. Власть 

над властью»
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 «Пусть говорят»
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Две судьбы-2»
23.30 Д/ф «Путешествие на тот 

свет»
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф «Кокон: возвращение»
05.20 Горячие точки холодной 

войны. «Алжирский пась­
янс»

05.50 Суперчеловек. «Реальная 
жизнь коммандос»

< •  «РССШ1»
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08 .15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.)
09.45 Т/с «Неотложка-1»
10.45 «Самоубийство после Чер­

нобыля. Академик Л ега­
сов»

11.45, 14.45,17.30, 01.15 Вести. Де­
журная часть

12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия

12.50 Т/с «Марш Турецкого. Син­
дикат киллеров»

13.45 «Частная жизнь»
15.10 Вести-Бурятия
15.30 «Суд идет»
16.30 Т/с «Оперативный псевдо- 

ним-1»
17.40 Вести-Бурятия
18.15 «Кулагин и партнеры»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
20.45 Вести. Подробности
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т/с «Каменская-4. Личное 

дело»
22.55 Т/с «Оперативный псевдо­

ним-2»
00.00 «Вести+»
00.20 «Исторические хроники». 

Академик Лихачев»
01.30 Х/ф «Орел и решка»
03.15 «Кинескоп» Венецианский 

киноф естиваль

<#ито
07.00 «Сегодня утром»
10.00 «Вопрос.. Еще вопрос»
■11.00,14.00,17.00,20.00,23.00,01.00

«Сегодня»
11.15 «Особо опасен!»
11.50 «Принцип «Домино»
12.50 Т/с «Улицы разбитых фона- 

рей-6»
14.30 «Для тебя»
15.30 Т/с «Морские дьяволы»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Возвращение Мухта­

ра»
18.25 Т/с «Аэропорт. Ботаник» 

КАНАЛ ВГТРК
19.35 Юбилей Молодежного те ­

атра
КАНАЛ НТВ

20.00 «Сегодня»
20.40 Т/с «Улицы разбитых фона-

рей-6. Дуплет»
21.50 Т/с «Морские дьяволы. Чу­

довище поневоле»
23.40 Т/с «Воскресенье в женской 

бане. Любовь нечаянно 
нагрянет..»

00.45 «Чрезвычайное происше­
ствие»

01.20 Х/ф «Синий бархат»
04.05 Бильярд
04.20 Т/с «За гранью возможно- 

ro-V»
05.15 Т/с «Без следа-Н. Доверие»
06.10 Т/с «Филадельфия»

<t Ариг Ус
07.35 «Знаки Зодиаки»
07.40 «Восточный экспресс».
08.10 «Глобальные новости»
08.15 М/с «Эй, Арнольд!»
08.40 «Восточный экспресс».
09.05 М/с «Губка Боб Квадратные 

Штаны»
09.30 «Кубок Кремля»
09.45 «Знаки Зодиаки». «Форму­

ла успеха»
09.55 Наши песни
10.00 «Великие египтяне: король 

пирамид»
11.00 Х/ф «Рапсодия Майами»
13.15 «Восточный экспресс»
13.20 Т/с «Во всем виноваты 

предки»
13.40 М/с «Крутые бобры»
14.05 Т/с «Рабыня Изаура»
14.55 «Знаки Зодиаки»
15.00 «Школа ремонта». «Гости­

ная в облаках»
16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 «Восточный экспресс».
17.10 Победоносный голос веру­

ющего
17.40 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиаки».
18.45 «Восточный экспресс»
19.00 «Возможности пластичес­

кой операции»
20.00 «Будни»
20.20 «Знаки Зодиаки». «Форму­

ла успеха»
20.30 «Восточный экспресс».
21.00 Т/с «Энн из поместья «Зе- 

. леные крыши»
22.00 «Дом-2. Это любовь»
23.00 «Восточный экспресс».
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф «Крутые виражи»
01.05 «Ночной голод»

<• Т МОИМИ
07.20 . «Лоск»
07.30 «Дуг»
07.55 «Гаргульи»
08.25 Т/с «Солдаты-2»
09.20 Т/с «МЭШ»
10.30 «Городской патруль».
10.50 «Проверено на себе»
11.50 «Дружная семейка»
12.55 «Исчезновения». «Джимми 

Хоф ф а»
13.30.20.30.00.30 «24»
14.00 Т/с «Студенты»
15.10 Т/с «Солдаты-2»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда».
19.00 «Час суда»
20.00 «Стильная жизнь».
20.15 «Домашний зоопарк»
21.00 Т/с «Туристы»
22.05 Т/с «Солдаты-2». . «Лоск»
23.15 Т/с «Студенты»
01.00 Т/с «Мистер Бин»
01.15 Х/ф «Иллюмината»

< • СТС ■ «БАЙШ»
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Х/ф «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.30 Истории в дета­

лях
10.30 Т/с «Зачарованные»
11.30 Т/с «Люба, дети и завод..»
12.00 Х/ф «Мой любимый марси­

анин»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его отряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»
15.30 М/ф «Оливер Твист»
16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф «Приключения Джеки 

Чана»
17.00 Т/с «Зена - королева вои­

нов»
18.00 Т/с «Чудеса науки»
18.30 Т/с «Зачарованные»
19.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
21.00 Т/с «Не родись красивой»
22.00 Т/с «Люба, дети и завод:»
22.30 Х/ф «Чокнутая нянька»
01.00 Т/с «Моя прекрасная няня»

III
12.50 Х/ф «Близнец»
15.05 Т/с «Полицейские хроники»
15.35 Т/с «Строго на юг»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
17.30 М/ф
18.30 Шоу «Деньги с неба»
18.40 Д/с «Опергруппа, на вы­

езд!»
19.25 «Как уходили кумиры. Юрий 

Визбор»
19.50 Х/ф «Родня»
22.00 «Неслучайная музыка»
22.05 «Самое смешное видео»
22.30 Т/с «Женаты и с детьми»
22.55 Т/с «Кобра». «Груз»
00.00 Д/с «Опергруппа, на вы­

езд!»
00.40 «Агентство криминальных 

новостей»
01.00 Х/ф «Моя большая гречес­

кая свадьба»
03.10 «Карданный вал»
03.30 «Самая желанная»
04.40 «Девушки не против..»
05.20 «Неслучайная музыка»
05.25 «Шоу Джерри Спрингера» 

(до 06.25)

•  т т  и м е н а  •  2 1 - 6 2 - 6 2  •

<• ш ит шли
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Две судьбы-2»
11.20 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
12.30 «Встань и иди». «Несыг­

ранная роль»
13.05 Т/с «Новый русский ро­

манс»
14.20 «Кряк-бряк»
14.50 Д/ф «Путешествие на тот 

свет»
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 «Человек и закон»
22.00 «Время»
22.30 Т/с «Две судьбы-2»
23.30 Д/ф «Б.Брондуков. После­

дний сеанс»
00.40 Ночные новости
03.20 Х/ф «Английский пациент»

< •  .«РОССИЯ»
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08.15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.)
09.45 Т/с «Неотложка-1»

КАНАЛ ВГТРК
10.45 Бамбаахай
11.05 Мунхэ зула
11.25 Тамир

КАНАЛ «РОССИЯ»
11.45,14.45,17.30, 01.15 Вести. Де­

журная часть
12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 Т/с «Марш Турецкого. Син­

дикат киллеров»
13.45 «Частная жизнь»

15.10 Вести-Бурятия
15.30 «Суд идет»
16.30 Т/с «Оперативный псевдо­

ним-1»
17.40 Вести-Бурятия
18.15 «Кулагин и партнеры»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
20.45 Вести. Подробности
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 Т/с «Каменская-4. Личное 

дело»
22.55 Т/с «Оперативный псевдо­

ним-2»
00.00 «Вести+»
00.20 «Великий и ужасный Жук»
01.30 Х/ф «Поющий детектив»
03.45 Дорожный патруль

< •  I I I
07.00 «Сегодня утром»
10.00 «Вопрос... Еще вопрос»
11.00,14.00,17.00,20.00,23.00,01.00

«Сегодня»
11.15 «Звездный бульвар»
11.50 «Принцип «Домино»
12.50 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей-6»
14.30 «Для тебя»
15.30 Т/с «Морские дьяволы»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Возвращение Мухта­

ра»
18.25 Т/с «Аэропорт. Старик» 

КАНАЛ ВГТРК
19.35 Баатар сэрэгшэд

КАНАЛ НТВ
20.00 «Сегодня»
20.40 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей-6. Его звали не Ники­
та »

21.50 Т/с «Морские дьяволы. От­
пуск на Черном море»

23.40 «К барьеру!»
01.20 Х/ф «Особь-2»
03.15 Бильярд

04.15 Т/с «За гранью возможно- 
ro-V»

05.10 Т/с «Без следа-П. Вундер­
кинд»

06.05 Т/с «Филадельфия»

<ФАриг Ус
07.35 «Знаки Зодиаки»
07.40 «Восточный экспресс».
08.10 «Глобальные новости»
08.15 М/с «Эй, Арнольд!»
08.40 «Восточный экспресс».
09.05 М/с «Губка Боб Квадратные 

Штаны»
09.30 «Гараж. Из рук в руки»
09.45 «Знаки Зодиаки». . «Форму­

ла успеха»
09.55 Наши песни
10.00 «Загадка близнецов»
11.00 Х/ф «Крутые виражи»
13.15 «Восточный экспресс»
13.20 Т/с «Во всем виноваты

предки»
13.40 М/с «Крутые бобры»
14.05 М/с «Котопес»
14.30 Т/с «Рабыня Изаура»
14.55 «Знаки Зодиаки»
15.00 «Школа ремонта». «Джен­

тельмены удачи в детс­
ком саду»

16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 «Восточный экспресс».
17.10 Победоносный голос веру­

ющего
17.40 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиаки»
18.45 «Восточный экспресс».
19.00 «Невероятно, но факт. 

«Психотропныйе войны». 
«Формула успеха»

20.00 «Будни»
20.25 «Знаки Зодиаки»
20.30 «Восточный экспресс».
21.00 Т/с «Энн из поместья «Зе­

леные крыши»
22.00 «Дом-2. Это любовь»
23.00 «Восточный экспресс».
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф «Между ангелом и бе­

сом»
01.05 « Ночной голод»

ОТивиком
07.20 «Лоск».
07.30 «Дуг»
07.55 «Гаргульи»
08.25 Т/с «Солдаты-2»
09.20 Т/с «МЭШ»
10.30 «Городской патруль».
10.50 «Невероятные истории»
11.50 «Дружная семейка»
13.00 «Исчезновения». «Пропав­

ший судья»
13.30.00.30 «24»
14.00 «Студенты»
15.10 Т/с «Солдаты-2»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда».
19.00 «Час суда»
20.00 «Календарь работ от Куш­

нарева».
20.20 «Радар-спорт». «Лоск»
21.00 Т/с «Туристы»
22.05 Т/с «Солдаты-2». . «Лоск»
23.15 Т/с «Студенты»
01.00 Т/с «Мистер Бин»
01.15 Х/ф «Переполох в общаге»

< • СТС ■ «БАЙКАЛ»
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Т/с «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.30 Истории в дета­

лях
10.30 Т/с «Зачарованные»
11.30 Т/с «Люба, дети и завод...»
12.00 Х/ф «Чокнутая нянька»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его отряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»
15.30 М/ф «Оливер Твист»
16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф «Приключения Джеки 

Чана»

17.00 Т/с «Зена - королева вои­
нов»

18.00 Т/с «Чудеса науки»
18.30 Т/с «Зачарованные»
19.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
21.00 Т/с «Не родись красивой»
22.00 Т/с «Люба, дети и завод...»
22.30 Х/ф «Бестолковые»
01.00 Т/с «Моя прекрасная няня»

дте
10.00 М/ф
10.30 «Самое смешное видео»
11.00 Т/с «Женаты и с детьми»
11.30 «Как уходили кумиры. Алек­

сандр Ханжонков»
11.55 «Неслучайная музыка»
12.00 Телемагазин
12.30 «Агентство криминальных 

новостей»
12.50 Х/ф «Моя большая гречес­

кая свадьба»
15.05 Т/с «Полицейские хроники»
15.35 Т/с «Строго на юг»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
17.30 М/ф
18.30 Шоу «Деньги с неба»
18.40 Д/с «Опергруппа, на вы­

езд!»
19.25 «Как уходили кумиры. Алек­

сандр Ханжонков»
19.50 Х/ф «Прорыв»
21.45 «Неслучайная музыка»
21.50 «Деньги с неба»
22.05 «Самое смешное видео»
22.30 Т/с «Женаты и с детьми»
22.55 Т/с «Кобра». «Груз»
00.00 Д/с «Опергруппа, на вы­

езд!»
00.40 «Агентство криминальных 

новостей»
01.00 Х/ф «Взрывчатка»
03.10 «Шеф рекомендует»
03.15 «Карданный вал»
03.35 «Самая желанная»
04.50 «Девушки не против...»
05.25 «Неслучайная музыка»
05.35 «Шоу Джерри Спрингера»- 

(до 06.30)
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Пятница, 23

<• ГЕРЕШ ШЛИ
07.00 «Доброе утро»
10.00, 13.00, 16.00 Новости
10.05 Т/с «Две судьбы-2»
11.20 Т/с «Агент национальной 

безопасности»
12.30 «Встань и иди». «Семь лет 

одиночества»
13.05 Т/с «Новый русский ро­

манс»
14.20 «Ведьма»
14.50 «Человек и закон»
16.10 «Лолита. Без комплексов»
17.00 Т/с «Хозяйка судьбы»
18.00 «Федеральный судья»
19.00 Вечерние Новости
19.10 «Кривое зеркало»
19.40 Т/с «Убойная сила»
20.50 Поле чудес
22.00 «Время»
22.25 Х/ф «Люди в черном-Н» 
00.00 «Золотой граммофон»
03.20 Х/ф «Горец-3: Последнее 

измерение»
05.10 Т/с «Матрида: угроза»

< •  «Р С Ш И Я »
06.00 «Доброе утро, Россия!»
07.45, 08.45 Вести-Бурятия
08 .15 , 09.05 Вести-Бурятия (на

бур.яз.)
09.45 Т/с «Неотложка-1»
10.45 «Мой серебряный шар. Да­

ниил Спиваковский»
11.45, 14.45,17.30, 20.45 Вести. Де­

журная часть
12.00, 15.00, 18.00, 21.00 Вести
12.30 Вести-Бурятия
12.50 «Мусульмане»
13.00 «Вся Россия»
13.15 «Городок». Дайджест
13.45 «Комната смеха»
15.10 Вести-Бурятия
15.30 «Суд идет»

Суббота,24

<• ГЕРБЫ»! ШАЛ
06.00 Х/ф «Цирк солнца»
07.00, 11.00, 13.00 Новости
07.10 Х/ф «Цирк солнца»
07.40 Х/ф «Выбор цели» 1 с.
09.10 Играй, гармонь любимая!
09.50 Слово пастыря
10.10 «Кряк-бригада». «С добрым 

утром, Микки!»
11.10 «Три окна»
11.50 «Джунгли», 2 ч.
13.10 Здоровье
14.00 Д/ф «Б.Брондуков. После­

дний сеанс»
15.00 Х/ф
17.00 Х/ф «Черная акула»
19.00 Вечерние Новости
19.10 «Новые песни о главном»
20.30 «Ералаш»
21.00 «Кто хочет стать милли­

онером?»
22.00 «Время»
22.20 Фестиваль юмора «Умора- 

2005» с участием Юрия 
Гальцева, Елены Воробей, 
Ефима Шифрина, Яна Ар­
лазорова, Святослава 
Ещенко

00.10 Футбол. ЦСКА - «Спартак».
2-й тайм

03.20 Х/ф «Старухи»
05.20 Т/с «Матрица: угроза»

< •  «РОССИЯ»
07.00 «Доброе утро, Россия!»
08.40 «Золотой ключ»
09.00.12.00.15.00.18.00, 21.00 Вес- 

т и
09.10 Вести-Бурятия
09.20 «Русское лото»

16.30 Т/с «Оперативный псевдо- 
ним-1»

17.40 Вести-Бурятия
18.15 «Кулагин и партнеры»
18.45 Т/с «Обреченная стать 

звездой»
19.45 Т/с «Исцеление любовью»
21.30 Вести-Бурятия
21.50 «Спокойной ночи, малы­

ши!»
22.00 «Кривое зеркало»
00.15 Х/ф «Шизофрения»
03.10 Х/ф «Женщина без правил»

<#НТВ
07.00 «Сегодня утром»
10.00 «Вопрос... Еще вопрос»
11.00,14.00,17.00,20.00,23.00 «Се­

годня»
11.15 «Один день. Новая версия»
11.50 «Принцип «Домино»
12.50 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей-6»
14.30 «Для тебя»
15.30 Т/с «Морские дьяволы»
16.35 «Чрезвычайное происше­

ствие»
17.20 Т/с «Возвращение Мухта­

ра»
18.25 Т/с «Аэропорт. Эльхан»

КАНАЛ ВГТРК
19.35 Телевизионная приемная
19.45 Тамир

КАНАЛ НТВ
20.00 «Сегодня»
20.35 Х/ф «Морская пехота»
23.00 «Сегодня»
23.40 «Совершенно секретно. 

Информация к размышле­
нию. Секреты модельного 
бизнеса»

00.40 Х/ф «Когда Гарри встре­
тил Салли»

02.45 Бильярд
03.25 «Кома. Это правда»
03.55 Т/с «За гранью возможно­

го-V»
04.50 Т/с «Без следа-П. Подража­

тели »
05.50 Т/с «Филадельфия»

09.55 «Военная программа»
10.20 «Вокруг света»
10.50 «Субботник»
11.30 «Утренняя почта»
12.10 Вести-Бурятия
12.20 «Сто к одному»
13.15 «В поисках приключений»
14.15 «Клуб сенаторов»
15.20 Х/ф «Валентин и Валенти­

на»
КАНАЛ ВГТРК

17.00 Жириновский
17.10 Курьер
17.15 Мы и налоги
17.25 С новым учебным годом!
17.40 Телевизионная приемная
17.55 Поселок Разлив. 2005 год
18.10 Буряад орон
18.35 Ваше право
18.45 «Примите поздравления» 

КАНАЛ «РОССИЯ»
19.00 «Комната смеха»
19.55 «Секрет успеха»
20.50 В «Городке»
21.25 «Зеркало»
21.40 «Честный детектив»
22.10 «Субботний вечер»
00.00 Х/ф «Джуниор»
02.10 Х/ф «Дом свиданий»

06.45 Х/ф «Морская пехота»
08.35 Национальное Географи­

ческое Общество детям
09.00, 11.00, 14.00,17.00,20.00 «Се­

годня»
09.15 Т/с «Полицейский Кэттс и 

его собака»
09.45 «Без рецепта»
10.25 «Дикий мир»
11.15 «Главная дорога»
11.55 «Кулинарный поединок»
12.55 «Квартирный вопрос»
14.00 Сегодня

<• Alt 111 Ус
07.35 «Знаки Зодиаки»
07.40 «Восточный экспресс».
08.10 «Глобальные новости»
08.15 М/с «Эй, Арнольд!»
08.40 «Восточный экспресс».
09.05 М/с «Губка Боб Квадратные 

Ш таны»
09.30 «Русская усадьба»
09.45 «Знаки Зодиаки». «Форму­

ла успеха»
09.55 Наши песни
10.00 «Пчелы-убийцы»
11.00 Х/ф «Между ангелом и бе­

сом»
13.15 «Восточный экспресс»
13.20 Т/с «Во всем виноваты

предки»
13.40 М/с «Крутые бобры»
14.05 М/с «Котопес»
14.30 Т/с «Рабыня Изаура»
14.55 «Знаки Зодиаки»
15.00 «Школа ремонта». Оранже­

вое на сером
16.00 Т/с «Толстая девчонка»
17.00 «Восточный экспресс».
17.10 Победоносный голос веру­

ющего
17.40 «Голод»
18.40 «Знаки Зодиаки»
18.45 «Восточный экспресс».
19.00 «Комеди-клаб»
20.00 «Внимание! Женщина за 

рулем»
20.15 «Знаки Зодиаки». «Форму­

ла успеха».
20.30 «Восточный экспресс»
21.00 Т/с «Энн из поместья «Зе­

леные крыши»
22.00 «Дом-2. Это любовь»
23.00 «Восточный экспресс».
23.25 «Знаки Зодиаки»
23.30 Х/ф «Кевин и Перри уделы­

вают всех»
01.10 «Ночной голод»
01.40 Х/ф «Любовь навек»

КАНАЛ ВГТРК
14.20 Вместе мы сможем
14.35 Строки мужества и любви

КАНАЛ НТВ
15.00 Х/ф «Золото партии»
17.15 «Женский взгляд». Лариса

Рубальская
17.55 «Своя игра»
18.50 Т/с «Марш Турецкого»
20.55 «Программа максимум»
21.50 Т/с «Братва»
23.00 Х/ф «Беглец»
01.35 «Мировой бокс. Ночь нока­

утов»
02.45 Х/ф «Невероятные приклю­

чения Билла и Тэда»
04.45 Х/ф «Парни что надо»

<1Лриг Ус
07.30 «Знаки Зодиаки»
07.35 «Восточный экспресс».
08.00 М/с «Жестокие войны»
08.20 М/ф «Ну, погоди», 11-15 с.
09.10 Т/с «Мой герой»
09.40 «Восточный экспресс».
10.10 «Знаки Зодиаки». «Форму­

ла успеха»
10.20 М/ф
10.35 «Фигли-мигли»
11.00 Х/ф «Жандарм женится»
13.05 Маски-шоу
13.40 М/с «Сейлормун»
14.00 «Диагноз: убийство»
15.00 «Жизнь, полная радости»
15.30 «Верю - не верю»
16.00 «Голод». «Знаки Зодиаки»
17.00 «Дом-2. Это любовь»
18.00 Т/с «Саша плюс Маша».
19.00 Деловое реалити-шоу «Кан­

д и д а т»
20.00 «Возможности пластичес­

кой хирургии»
20.50 «Знаки Зодиаки». «Форму­

ла успеха».

<ФТИВИКО/И
07.00 «Городской патруль». 

«Лоск»
07.10 «Радар-спорт»
07.55 «Гаргульи»
08.25 Т/с «Солдаты-2»
09.20 «МЭШ»
10.30 «Городской патруль».
10.50 «Невероятные истории»
11.50 «Дружная семейка»
13.00 «Самые-самые. Альманах 

невероятных фактов», 4 ч.
13.30 «Календарь работ от Куш­

нарева». «Лоск»
14.00 «Студенты»
15.00 Т/с «Солдаты-2»
16.25 Т/с «Афромосквич»
17.00 Т/с «Мятежный дух»
18.00 «Час суда».
19.00 «Час суда»
20.00 «Сейчас». «Лоск».
20.30 «Человек недели»
21.00 Х/ф «Предельная глубина»
23.05 «Магия величайших а тт­

ракционов: секреты рас­
крываются»

00.00 «Сейчас»
00.10 Х/ф «Башмачник»

<•( Т( - «БАМШ»
07.00 Т/с «Полицейская акаде­

мия»
07.50 М/ф «Смешарики»
08.00 М/ф «Веселые мелодии»
08.30 Т/с «Моя прекрасная няня»
09.00 Т/с «Не родись красивой»
10.00, 20.30, 00.55 Истории в дета­

лях
10.30 Т/с «Зачарованные»
11.30 Т/с «Люба, дети и завод...»
12.00 Х/ф «Бестолковые»
14.00 Т/с «Новая семейка Ад- 

дамс»
14.30 М/ф «Весельчак Кенди и 

его отряд»
15.00 М/ф «Тутенштейн»
15.30 М/ф «Оливер Твист»

21.00 «На ночь глядя»
22.00 «Дом-2.Это любовь». «Зна­

ки Зодиаки»
23.00 «Комеди-клаб».
00.00 «Секс» с Анфисой Чеховой»
00.30 «Знаки Зодиаки»
00.35 «Бивис и Батхет завоевы­

вают Америку»

ОТивиксм
08.00 «Городской патруль».
08.10 «Календарь работ от Куш­

нарева»
08.30 «Дикая планета»
09.30 «Дейгандр»
09.55 «Что с Энди?»
10.20 «Кинематограф».
10.30 «Сейчас»
10.50 М/с «Симпсоны»
11.55 «Очевидец»
12.55 «Шестое чувство»
13.50 «Криминальное чтиво»
14.30 «24»
14.50 «Магия величайших а тт­

ракционов: секреты рас­
крываются»

15.55 «Сейчас». «Лоск»
16.15 Х/ф «Предельная глубина»
18.25 «Невероятные истории»
19.30 «Криминальное чтиво».
20.00 «Неделя»
21.00 Х/ф «Крепкий орешек-3»
23.45 «Неразгаданные тайны:

внутри Бермудского тре­
угольника».

01.05 «Плейбой» представляет...

<# СТС ■ «БАМШ»
07.00 Х/ф «Боевой фургон»
08.50 «Пеппи Длинныйчулок»
09.20 М/ф «Смешарики»
09.30 М/с «Остров черепах»
10.00 «Улица Сезам»
10.30 М/ф «Питер Пэн и пираты»

16.00 М/ф «Мумия»
16.30 М/ф «Приключения Джеки 

Чана»
17.00 Т/с «Зена - королева вои­

нов»
18.00 Т/с «Чудеса науки»
18.30 Т/с «Зачарованные»
19.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
21.00 Т/с «Не родись красивой»
22.00 Х/ф «История рыцаря»
01.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
02.00 Х/ф «Крик-2»

дте
10.00 М/ф
10.30 «Самое смешное видео»
11.00 Т/с «Женаты и с детьми»
11.30 «Как уходили кумиры. Ли­

дия Русланова»
11.55 «Неслучайная музыка»
12.00 Телемагазин '
12.30 «Агентство-криминальных 

новостей»
12.50 Х/ф «Взрывчатка»
15.05 Т/с «Полицейские хроники»
15.35 Т/с «Шоу рекордов Гиннес­

са»
16.30 Т/с «Крутой Уокер»
17.30 М/ф
18.30 Шоу «Деньги с неба»
18.40 «Этот безумный мир»
19.25 «Как уходили кумиры. Ли­

дия Русланова»
19.50 Х/ф «Воздушные пираты»
21.45 «Неслучайная музыка»
21.50 «Деньги с неба»
22.05 «Самое смешное видео»
22.30 Т/с «Женаты "и с детьми»
22.55 «Грязное дело»
00.00 «Этот безумный мир»
00.40 «Агентство криминальных

новостей»
01.00 Х/ф «Снайпер»
03.10 «Шеф рекомендует»
03.15 «Карданный вал»
03.30 «Самая желанная»
04.45 Х/ф «Небесный источник»
06.45 «Неслучайная музыка»
06.50 «Шоу Джерри Спрингера»- 

(до 07.50)

11.00 Х/ф «Небесный пес»
13.00, 17.00 Прогноз погоды
15.00 Кино в деталях
16.00 Д/ф «Правда о витаминах»
17.30 Т/с «Улицы разбитых фона­

рей. Новые приключения
■ ментов»

18.35 Х/ф «История рыцаря»
21.25 Т/с «Моя прекрасная няня»
22.00 Х/ф «Каспер и Венди»
00.05 Хорошие шутки
02.05 Х/ф «Ищейки с Бродвея»

дте
10.30 Т/с «Напряги извилины»
11.00 «Свет и тень»
11.15 М/ф
13.25 Х/ф «Супер-полицейский»
15.35 Д/с «Дурная слава»
16.30 Т/с «Ниро Вульф»
17.25 «Арсенал»
17.55 Т/с «Кобра». «Груз»
19.45 Шоу «Деньги с неба»
20.00 «Самое смешное видео»
20.30 «Осторожно, афера!»
21.00 «Шоу рекордов Гиннесса»
22.00 Х/ф «Благочестивая Мар­

та»
01.05 Т/с «C .S.I.: место преступле­

ния»
03.00 «Шеф рекомендует»
03.05 «Самая желанная»
04.20 Х/ф «Амитивилль-2»

Современное лечение 
алкоголизма, 

табакокурения, 
ожирения. 

Поликлиника №2. 
Ост. Саяны,

тр
5 Бульвар
Й Карла Маркса, 12
2 Ежедневно: с 18 - 20 ч.гК
|  суббота: с 14 - 16 ч,
|  воскресенье: с 9 - 12 ч.
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< •  «РОССИЯ»

06.10

07.00,
07.10

07.50
09.10 
09.40

10.10 
11.10 
11.30 
12.20 
13.10

14.10

14.40
16.30

17.50
19.00
20.00 
20.20 
22.00 
22.45 
00.40

03.20

04.20 
06.00

Х/ф «Живущие свободны­
ми»
11.00, 13.00 Новости '
Х/ф «Живущие свободны­
ми»

Х/ф «Выбор цели» 2 с. 
Армейский магазин 
«Дональд Дак преставля- 
е т»
«В мире животных» 
«Непутевые заметки»
Пока все дома 
«Веселые картинки»
Живой мир. «Путешествие 
жизни: Покорение возду­
ха»
«Мужской сезон. Тайны 

бархатной революции» 
Х/ф «Змеелов»
Юрий Стоянов, Илья Олей­
ников, Сергей Дроботен- 
ко, Ян Арлазоров на меж­
дународном фестивале 
юмора в Ялте 
Х/ф «Большие гонки» 
Времена
Х/ф «Самогонщики»
Т/с «Остаться в живых» 
Воскресное «Время»
Х/ф «Знахарь»
Бокс. Владимир Кличко - 
Самуэль Питер 
Суперчеловек. «Жестокий 
ринг», 1 ч.
Х/ф «13 привидений»
Т/с «Матрица: угроза»

07.00
08.20
08.45
09.00,
09.10
09.20
09.55

10.25

12.10
12.20
12.55
13.45
14.15
15.20 
16.10 
18.10 
19.10 
21.00 
22.00

22.25
01.20 
03.30 
04.05

«Доброе утро, Россия!» 
«Сельский час»
«ТВ Бинго-шоу»
12.00, 15.00, 18.00 Вести 
Вести-Бурятия 
«Диалоги о животных»
М/ф «Пес и Кот», «Черепа­
ха , заслужившая уваже­
ние»
Х/ф «Витя Глушаков - друг 
апачей»
Вести-Бурятия 
«Городок». Дайджест 
«Сам себе режиссер» 
«Смехопанорама» 
«Парламентский час» 
«Фитиль №56»
Х/ф «Маюри»
Х/ф «Маюри»
«Аншлаг и Компания» 
Вести недели 
«Специальный корреспон­
дент»
Х/ф «Тебе настоящему» 
Х/ф «Бумеранг»
Х/ф «Мужчины и женщины» 
Чемпионат мира по авто­
гонкам в классе «Форму­
ла-1». Гран-при Бразилии. 
Трансляция из Сан-Паулу

О П Т Е
08.05 М/ф «Лебеди Непрядвы» 
08.30 «Сказки Баженова»
09.00,11.00,14.00,17.00,20.00 «Се­

годня»
09.15 Т/с «Полицейский Кэттс и 

его собака»
09.45 «Их нравы»

10.25 «Едим дома!»
11.20 «Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю»
11.40 «Тор gear»
12.20 «Растительная жизнь»
13.10 «Цена удачи»
14.00 «Сегодня»

КАНАЛ ВГТРК
14.20 Мунхэ зула
14.40 Зеленая черепаха

КАНАЛ НТВ
14.55 Х/ф «Одиночка»
17.15 «Один день. Новая версия»
17.55 «Своя игра»
18.50 Т/с «Марш Турецкого»
20.55 «Чистосердечное призна­

ние»
21.30 «Чрезвычайное происше­

ствие. Обзор за неделю»
21.50 Т/с «Братва»
23.00 «Воскресный вечер с Вла­

димиром Соловьевым»
00.15 «24 часа»
02.10 Х/ф «Невиновный»
04.10 Автогонки. Гран-при Моск­

вы на Кубок Мэра
05.20 Х/ф «Сыграй это еще раз, 

Сэм»

< 9 Л р и г  Ус
07.55 «Знаки Зодиаки»
08.00 М/с «Жестокие войны»
08.20 М/ф «Таежная сказка», 

«Три мешка хитростей», 
«Веселый огород»

09.10 Т/с «Мой герой». «Форму­
ла успеха»

09.40 «Знаки Зодиаки».
09.50 «Внимание! Женщина за 

рулем»
10.00 «С утра пораньше»

11.00

13.15
13.50
14.30
15.00
16.00
17.00
18.00 
19.00

20.00

20.10
22.00

23.00 
00.00
01.00

Х/ф «Жандарм на прогул­
ке»
Маски-шоу 
М/с «Сейлормун»
«Благая весть»
Т/с «Диагноз: убийство» 
«Голод». «Знаки Зодиаки» 
«Дом-2. Это любовь»
«Саша плюс Маша»
«Школа ремонта». Ремонт: 
инструкции по примене­
нию»
«Знаки Зодиаки». «Форму­
ла успеха»
Х/ф «Он хуже меня»
«Дом-2. Это любовь». «Зна­
ки Зодиаки»
Реалити-шоу «Кандидат». 
«Голод»
«Секс» с Анфисой Чеховой»

18.50 «Невероятные истории» 
20.00 Т/с «Туристы»
00.55 Х/ф «Игра в убийство»

<*СТС ■ «БАЙКА!»

01.30 Х/ф «Укуренные»

<фТивиком
08.10 «Городской патруль».
08.20 «Дикая планета»
09.20 «Дейгандр».
19.45 «Что с Энди?»
10.10 «Таракан Робот»
10.40 «Симпсоны»
12.10 «Дятлоууэ».
12.45 «Неделя»
13.50 «Военная тайна»
14.30.19.30 «24»
14.45 «Честная игра»
15.05 «Проверено на себе».
16.10 Школьное ТВ
16.50 Домашний зоопарк
17.10 На колесах
17.20 Кинематограф 
18.00 Стильная жизнь 
18.15 Городской патруль

07.00 
08.50 
09.20
09.30
10.00
10.30 
11.00
13.00
15.00
16.00
17.00

17.30
18.00

22.00
23.40

00.30

10.30
11.05
13.25
15.30
16.30
17.25 
17.55 
19.50 
20.00
20.30 
21.00  
22.00 
01.10

03.05 
03.10
04.25

Х/ф «Плащ и кинжал»
М/с «Пеппи Длинныйчулок» 
М/ф «Смешарики»
М/ф «Остров черепах» 
«Улица Сезам»
М/ф «Питэр Пэн и пираты» 
Х/ф «Каспер и Венди» 
Прогноз погоды 
Снимите это немедленно 
Скрытая камера 
Истории в деталях. Специ­
альный выпуск 
Т/с «Моя прекрасная няня» 
Х/ф «Виола Тараканова. В 
мире преступных страс­
тей-2»
Х/ф «Инспектор Гаджет» 
Кино в деталях. Только о «9 
роте»
Х/ф «Пикник у висячей ска­
лы»

д т е
Т/с «Напряги извилины» 
М/ф
Х/ф «Снайпер»
Д/с «Дурная слава»
Т/с «Ниро Вульф» 
«Карданный вал»
Т/с «Кобра». «Груз»
Шоу «Деньги с неба» 
«Самое смешное видео»
В засаде
«Шоу рекордов Гиннесса» 
Х/ф «Конец атамана»
Т/с «C .S.I.: место преступле­
ния»
«Шеф рекомендует» 
«Самая желанная» 
«Грязное дело»

СПОРТИВНЫЙ ПРАЗДНИК НА ТУНКИНСКОЙ ЗЕМЛЕ
Кто хоть однажды побывал 

здесь, верит: в Тунке свято все. 
С аянские хребты, лечебный 
источник Аршан, земля, по ко­
торой ты идешь, люди, ж иву­
щие здесь, почитая традиции и 
обычаи своих предков, достой­
ны уважения и поклонения. На­
верное, поэтому в благословен­
ной тункинской долине рожда­
ются самые умные, красивые и 
талантливые люди. В одном 
только Галбае обрели крылья и 
взлетели пять заслуж енны х 
тренеров России и восемнад­
цать мастеров спорта. Достой­
ный сын этого села - Валерий 
М анзаракш еевич Сыдеев. В 
честь него администрация рай­
она провела первый республи­
канский турнир «Эрын гурбан 
наадан» (Игры трех мужей).

В том, что у  Валерия Манза- 
ракшеевича много друзей, зна­
ют все. Каждого он поддержит и 
словом, и делом. На открытии 
Игр, казалось, что гостей было 
больше, нежели самих галбай- 
цев. «Смотри, Аюр, сколько 
машин красивых», - кричал озор­
ной парнишка своему другу. 
«Двадцать девять, тридцать, 
тридцать одна, - считал тот, ста­
раясь не пропустить.

Приехали руководитель Рес­
публиканского агентства по 
физической культуре и спорту 
Владислав Бумбошкин, началь­
ник отдела по спорту админист­
рации Улан-Удэ Даши-Доржо 
Биликтуев, депутат Народного 
Хурала республики Сергей Па- 
шинский, вице-президент Все- 
бурятской ассоциации развития 
культуры Ж амсо Дашиев, дав­
ний друг Валерия М анзаракше- 
евича Анатолий Цаганов из 
Джиды, окинские друзья - госу­
дарственный тренер Бурятии по 
боксу Доржо Шаргакшннов и 
многие другие. А уж  перечисле­
ние земляков-товарищей заня­
ло бы половину газетной поло­
сы.

На открытии всех приветство­
вали главыГалбайской и район­
ной администраций Виктор Пру- 
шенов и Николай Петухов, кото­
рые подчеркнули, что любую 
инициативу, которая будет на­
правлена на возрождение бу­
рятских национальных ценнос­
тей, они поддержат. «Тем более,
-  отметил Ж амсо Дашиев, - мы

На награждении было все: и 
танец орла победителям, и соло 
для героя в исполнении заслу­
женного артиста России Дам­
бы- Дугара Бочиктоева, и призы, 
и аплодисменты. Свои кубки 
Правительство Бурятии учреди­
ло чемпионам по конным скач­
кам, стрельбе из лука и бурятс­
кой борьбе. Многие получили 
специальные призы лучших уча­
стников Игр.

Казалось бы, все хорошо. Но 
только вот спортивный зал, кста­
ти, практически новый... Темно­
серые потолки и стены, полы, не 
видевшие краски лет десять, две 
тусклые лампочки, при свете 
которых тяжело работать теле­
визионщикам, фотографам, рва­
ная баскетбольная сетка - все 
это придавало некий печальный 
тон празднику. Правда, Владис­
лав Бумбошкин обещал выде­
лить деньги на смену пола. А 
«макияж», думаю, перед приез­
дом гостей можно было навести 
и работникам сельской админи­
страции. Тем более, что о сорев­
новании республиканского зна­
чения они узнали не вчера. Так 
же подчеркнул вице-президент 
ВАРКа Ж амсо Дашиев, админи­
страции села и района не проду­
мали, где будут размещать гос­
тей. Пришлось приезжим по­
волноваться.

Но все ж е праздник удался, 
и поговорка о «первом блине» 
не относится к  Играм трех му­
жей.

Лидия ЦЫБИКОВА, 
наш корр.

Фото Р-Н. БАЗАРОВА.

Тункинское землячество «Сая­
ны» выражает глубокое соболезно­
вание кандидату педагогических 
наук, доценту Бурятского государ­
ственного университета Ошорову 
Сергею Гармаевичу в связи с кон­
чиной отца, ветерана труда 

ОШОРОВА 
Г армы Самбуевича.

Ректорат, профком, дирекция 
НГИ, кафедра бурятского языка 
Бурятского государственного уни­
верситета выражает глубокое со­
болезнование доцентам Ошоровым
С.Г. и СА. в связи со скоропостиж­
ной кончиной отца

ОШОРОВА 
Гармы Самбуевича.

Похороны 17 сентября в 10 ча­
сов в с.Гурульба.

должны не только знать обычаи 
и традиции своего народа, но и 
уметь передавать их своим де­
тям, внукам, правнукам».

С открытием Игр галбайцев 
поздравили гости, выступил и 
ветеран спорта, дядя Валерия 
М анзаракш еевича, Владимир 
Буханаев, неоднократный чем­
пион Сибирского федерального 
округа по волейболу. Он же 
вместе с правнуком, молодым 
мастером спорта России по воль­
ной борьбе Баиром Шангино- 
вым поднял флаг соревнования.

Первыми на арену борьбы за 
звание чемпиона вышли лучни­
ки.

Самое большое число поби­
тых суров и ластей в активе 
Янжимы Ошировой, тренера 
ДЮ СШ  Окинского района. На 
втором месте - совсем еще юный, 
учащ ийся 2-й улан-удэнской 
школы Солбон Улзытуев, трой­
ку лучших лучников замкнул 
Вилингтон Иринцеев из Ташира 
Иволшнского района, который 
сумел из рогового лука набрать 
нужные очки и вытеснить с при­
зовых мест мастеров спорта 
международного класса Булата 
Шаланова из 9-й СДЮШОР г. 
Улан-Удэ, Наталью Бумбошки- 
ну - 10-й СДЮШОР, хозяина 
Игр Цыденбала Цыренжапова, 
а такж е Александра Томилова - 
семикратного чемпиона Тункин- 
ского района и многих масте- 
ров-мэргэнов.

В абсолютном первенстве 
опыт Цыденбала Цыренжапова 
взял верх. Блестяще отстрелял­
ся в «абсолютке» тот ж е Солбон 
Улзытуев, заняв второе место.

В конных состязаниях, что

молодого перспективного борца 
Баира Шангинова, хотя в прото­
коле были имена и других мэт­
ров борьбы, мастеров спорта. 
Но Баир не ударил в грязь лицом 
и сполна оправдал надежды гал­
байцев. Другой тункинец из 
Турана был на высоте в катего­
рии до 70 кг. В весе свыше 70 кг 
ж есткий ф инал развернулся 
между мастером спорта Баиром 
Шорноевым и окинским бога­
тырем Даниилом Дабаевым. Вто­
рой тяжелее своего визави аж  
на 43,5 кг! Несмотря на атаки 
тяжеловеса Дабаева, Шорноев

интересно, в галопе, в рыси и в 
иноходце первыми финиширо­
вали скакуны из Жемчуга: Харь- 
ко, Серко и Мальчик. «Они са­
мые лучшие, они ж е побеждают 
и на районных скачках», - ска­
зал семидесятилетний дедушка, 
немного огорченный, что так и 
не увидел настоящего «боя». 
Лавров чемпионов удостоились 
Максим и Андрей Сагалуевы и 
Игорь Хосомоев.

Больше всех участников со­
бралось в бурятской борьбе. 
Слегка накрапывал дождь, ког­
да на арену вышли юные борцы 
12-16 лет. Стиснув зубы, собрав 
волю в кулак, они боролись как 
настоящие баторы. Чемпиона­
ми среди школьников стали тун- 
кинцы Батор Бадмаев, Булат 
Сухеев, улан-удэнцы Алексей 
Ш аргакшинов и Мунко Бадма­
ев. В абсолютном первенстве 
фортуна улыбнулась опытному 
Алексею Шаргакшинову.

Среди взрослых в весе до 60 
кг тункинцы заранее определи­
ли победителя - своего земляка,

ем - резкий проход в ноги, кото­
рый обеспечил ему победу. Но 
Даниил на этом не успокоился. 
Он ждал реванша в «абсолют­
ке». Однако зрелищной борьбы 
зрители так и не увидели: из-за 
боли в руке Баир отказался про­
должать схватку. А в финале 
Даниил Дабаев легко «распра­
вился» с Лопсоном Ж амбало- 
вым.

С начала и до конца турнира 
за соревнованиями на трех «по­
лях» внимательно следил близ­
кий друг и земляк Валерия М ан­
заракшеевича заслуженный тре­
нер России Виталий Сосорович 
Ивахинов.

«Он всегда ищет что-то но­
вое, - говорит Виталий Сосоро­
вич про своего друга. - В его 
мыслях - сделать, претворить в 
жизнь то, чего не было. Все его 
дела идут во благо Бурятии, ма­
лой родины - Галбая. Турнир 
прошел хорошо. Надеемся, что в 
будущем призовой фонд будет 
более солидным, что расширит 
географические рамки».


